

تعداد معنادران متأهل

بیشتر از معنادران مجرد است

تغییر در ارزش‌ها و سبک‌های جدید زندگی، وجود شبکه‌های ماهواره‌ای و ابزارهای تبلیغاتی همه از مواردی است که در قرن ۲۱ بروز پیدا کرده‌است به طوری که در قرن ۱۸ جامعه با یک تهدید سخت روبه‌رو بود، اما امروزه یک تهدید نرم جامعه را تهدید می‌کند. امروز مواد مخدر به عنوان بزرگ‌ترین شوک هزاره سوم و عامل ضد توسعه در عرصه‌های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی است و این شوک سبب شده که با باری از مشکلات در حوزه اعتیاد مواجه شویم، به‌گونه‌ای که سهم عمده‌ای از بیماری‌ها به مواد مخدر ارتباط دارد.

از میان ۱۷۳ کشور جهان که با پدیده مواد مخدر روبه‌رو هستند، غالباً معتقدند که مسیر جهان از یک موقعیت معلوم به سمت یک موقعیت نامعلوم در حال حرکت است، درست مانند واگنی که مردم جهان سواری بر آن شده‌اند و از سر سو بر آن هجمه‌هایی وارد می‌شود. فقدان مهارت‌های اجتماعی و زیستی مشکلات زیادی را در جامعه پدید آورده است، مواد مخدر و روان‌نگران‌ها بفر عمکردن برخی دستگاه‌های ما برای انتقال مفاهیم گسترش است و از رفتارهای غلط جوانان سوءاستفاده می‌کند تا در میانشان شیوع پیدا کند، بنابراین باید برای پویا شدن جوانان وارد عمل شویم. سیر تحول مواد مخدر از تریاک تا تئیشیه و انواع روان‌گردان‌ها امروز نشان می‌دهد که مواد مخدر چقدر پویا و فعالانه در حال گسترش است.

اعتیاد افراد را با سنین، جنسیت، تحصیلات به دلایل مختلف تهدید می‌کند، امروز حتی فرزندان معنادران از مادران و پدران معتاد متولد می‌شوند.

ایران تنها کشور در جهان است که تعداد معنادران متأهل در آن بیشتر از معنادران مجرد است. این موضوع ناشی از فقر عملکرد برخی دستگاه‌های ما برای انتقال مفاهیم علمی در حوزه اعتیاد است، بنابراین باید از سال‌های کودکیستاد و ابتدایی تادوران دانشگاه، جوانان با موضوع اعتیاد آشنا شوند. باید در این موضوع صریح صحبت کرد، چرا که رضایت نداشتن عاطفی، رضایت نداشتن جنسی و مشکلات اقتصادی سه مؤلفه اصلی گرایش افراد به مواد مخدر به ویژه در میان افراد متأهل است. امروزه در راستای مبارزه با مواد مخدر فعالیت‌های زیادی صورت گرفته است؛ ۳۰۰ کیلومتر از مرزهای شرقی دیواری هشت متری کشیده شده است و بالای این دیوارها هم سه متر سسیم خاردار قرار دارد، اما متأسفانه در مقابل، مافیای مواد مخدر هم آمد مواد مخدر دیگری مانند شیشه و امثال آن را تولید کرد. همچنین ناخالصی‌های مواد مخدر زیاد شده‌است و مواد مخدر با افزایش قیمت همراه بوده‌است، همین‌طور روزانه هشت نفر به دلیل مصرف مواد مخدر در کشورمان جان خود را از دست می‌دهند.

از سوی دیگر فقر اطلاعات از عوامل گرایش به مصرف مواد مخدر است، افرادی که از روی کنجکاری دست به مصرف مواد می‌زنند مانند افرادی هستند که بدون تسلط به شناسا از روی کنجکاری وارد می‌شوند. بنابراین باید حجم اطلاعات، آموزش‌های مهارت و ارتباط با دانشجویان افزایش یابد. امروزه فقط جمعیت عمومی کشور درگیر موادمخدر نیستند، در مدارس نیز مشکلاتی وجود دارد، به طوری که نرخ شیوع اعتیاد در جمعیت دانش آموزان از نیم درصد به بیش از یک درصد رسیده و آنان کسب لذت و قفدان یک‌لگوی سالم برای تفریح را دلیل اعتیاد خود می‌دانند.

به‌کارگیری هرچه‌های پیشگیری اولیه از اعتیاد همچون ترویج برنامه‌های اطلاع‌رسانی و آگاسازی در خصوص پیامدها و عوارض مصرف مواد با لاصص مواد توهم‌زا و محرک، آموزش مهارت و سبک زندگی سالم به‌منظور توانمندی در مواجهه با مشکلات دوران دانشجویی، تقویت باورهای دینی، توسعه فعالیت‌های جایگزین (هنری و ورزشی به‌منظور غنی‌سازی اوقات فراغت)، توسعه خدمات مشاوره‌ای، رضای نیازهای عاطفی و پاستخوگی به‌موقع به نیازهای روانی دانشجویان به‌منظور افزایش آستانه تحمل و بروز ندادن رفتارهای تکانشی و نیز مشارکت فعالانه در برنامه‌های پیشگیری اجتماع محصور در دانشگاه‌ها، می‌توانند موجبات مصون‌سازی دانشجویان در برابر هجوم انواع مواد را فراهم کند.

* مشاور دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر

تخته سنگ بزرگ وارد اتوبوس شد

تصادف اتوبوس مسافربری با کامیون حامل سنگ یک کشته و ۲۵ مجروح برجای گذاشت. تصادف دیگری تصادف اتوبوس مسافربری با یک دستگاه تریلر حامل سنگ در گرند کولی کش شهرستان آباد، جان یک نفر را گرفت و هشت نفر را مجروح کرد. روز گذشته اتوبوس مسافربری از آباد به سمت شیراز در حرکت بود که با تریلر حامل سنگ که در حاشیه جاده توقف کرده بود، برخورد کرد. در جریان حادثه، راننده اتوبوس در دم جان باخت و ۲۵ نفر از سرنشینان آن مجروح شدند. علت حادثه خواب‌آلودگی راننده اتوبوس و ناتوانی او در کنترل این وسیله نقلیه اعلام شده است.



سلامت روانی مرد همسرکش بررسی می‌شود



مرد جوانی که از دو سال قبل به اتهام قتل همسرش در بازداشت به سر می‌برد، روز گذشته در جلسه دادگاه سکوت کرد.

به گزارش خبرنگار ما، جلسه رسیدگی به پرونده در شعبه دهم دادگاه کیفری شماره یک استان تهران برگزار شد. نماینده دادستان تهران، بعد از رسمیت پیدا کردن جلسه مقابل هیئت قضایی قرار گرفت و با معرفی کمال، متهم ۲۵ ساله پرونده اعلام کرد که او بعد از بازداشت به قتل همسر ۲۳ ساله‌اش نتگین اقرار کرده و براساس اوراق پرونده جرم او محرز است. وی در شرح ماجرا گفت: شامگاه ۱۶ اردیبهشت ماه سال ۹۲ بود که کمال با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفت و مدعی شد که همسرش را به قتل رسانده است. لحظاتی بعد مأموران پلیس در خانه کمال در خیابان دهم فرودین حاضر شدند و جسد نتگین و پیکر نیمه جان کمال را کشف کردند. بررسی‌ها نشان داد که کمال بعد از قتل همسرش اقدام به خودکشی کرده، اما در این کار ناکام مانده است.

بعد از حضور بازپرس در محل و انتقال جسد به پزشکی قانونی، کمال به بیمارستان منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت. او بعد از بهبودی در شرح ماجرا گفت: مدتی بود که به مصرف شیشه اعتیاد پیدا کرده بودم. مصرف شیشه سبب بدبختی من به همسرم شده بود و به خاطر همین همیشه او را کنترل می‌کردم. هر چند کودک خردسالی هم داشتم و همسر می‌گفت که به زندگی‌مان وفادار است، با این حال نمی‌خوامستم بدون اجازه من خانه را ترک کند. وقتی سر این موضوع اختلاف بین ما بیشتر شد، همسر در خواست طلاق داد و گفت حاضر به ادامه زندگی نیستم. چند ساعت قبل از حادثه در محل کارم بودم که تماس گرفت و گفت همراه بچه به خانه مادرش رفته است.خواستم آنجا بمانم تا خودم دنبالش بروم و او را به خانه ببرم، اما به حرفم گوش نداد.

وقتی از سر کار به خانه رفتم نتگین به خانه آمده بود، اما بچه را در خانه مادرش گذاشته بود. گفت می‌خواهد آخرین حرف‌هایش را برای خاتمه دادن به زندگی بزند. سر این موضوع حرف‌مان شد و دعوا کردیم. من کنترل خودم را از

حواالت

سرویس حوادث ۴۸۹۸۴۳۵

دست دادم و خفهام کردم. خیلی زود متوجه اشتباهم شدم و تصمیم به خودکشی گرفتم. به خیابان ناصرخسرو رفتم و مقداری قرص خریدم و به خانه برگشتم. قرص‌ها را پودر کردم و بعد از حل کردن در آب خوردم. حالم بد شد و قرص‌هایی را که خورده بودم استتفراغ کردم. بعد با پلیس تماس گرفتم و ماجرا را شرح دادم.

نماینده دادستان ادامه داد: متهم در بازجویی‌های بیشتر هم ماجرا را شرح داده و صحنه جرم را هم بازسازی کرده است، بنابراین جرم او محرز است و برایش درخواست صدور مجازات قانونی دارم.

در ادامه اولیای دم در جایگاه قرار گرفتند و برای متهم درخواست قصاص کردند. سپس پدر کمال در جایگاه قرار گرفت و به عنوان ولی قهری نوازش از متهم اعلام گذشت کرد. او گفت نوهام مادر خود را از دست داده و با قصاص کمال، او پدر خود را هم از دست خواهد داد. من از خانواده مقتول درخواست گذشت می‌کنم.

سپس کمال به درخواست قاضی قربان‌زاده در جایگاه قرار گرفت و گفت هر چه را در جریان بازجویی‌ها گفته‌است، قبول دارد. او مقابل پرسش‌های هیئت قضایی سکوت کرد. در ادامه و کیسل متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت گزارش پزشکی قانونی بعد از معاینه متهم نشان می‌دهد که وی از بیماری اختلال روانی همراه با روان پریشی رنج می‌برد و هنگام ارتکاب جرم هم به این بیماری مبتلا بوده است، اما اختلال در حدی نبوده که قوه تشخیص را سلب کند. براساس این گزارش بیماری وی خطرناک است و باید تحت کنترل باشد. او از اولیای دم در خواست مهلت یک ماهه کرد تا در این فرصت بتواند رضایت آنها را جلب کند، اما اولیای دم با درخواست او مخالفت کردند و گفتند که حاضر به اعلام گذشت نیستند.

کیت متهم در آخرین دفاع از هیئت قضایی در خواست کرد تا مولکس برای تعیین سلامت روانی‌اش به پزشکی قانونی معرفی شود. قضات دادگاه بعد از شور و با قبول درخواست او متهم را به کمیسیون پنج نفره پزشکی قانونی معرفی کردند.

اقرار بچه‌محل‌ها به دزدی‌های سریالی

دو سارق بچه‌محل که پس از آزادی از زندان دوباره دست به سرقت‌های سریالی زده بودند، شناسایی و دستگیر شدند.



به گزارش خبرنگار ما، اول آذر امسال بود که زن جوانی سراسیمه به کلانتری ۱۱۴ غیاثی رفت و گفت دو پسر جوان موتورسوار گوشی گرانقیمتش را قاچاپند و گریختند.

شاکي گفت: لحظاتی قبل در ایستگاه اتوبوس میدان خراسان به مقصد میدان امام حسین (ع) منتظر تاکسی بودم که تلفنم زنگ خورد. وقتی گوشی‌را از داخل کیفم بیرون آوردم تا جواب بدهم موتورسیکلی با دو سرنشین به من نزدیک شد و ناگهان در یک چشم به هم‌زدن تلفن همراهم را قاچاپدند و به سرعت گریختند. پس از این با داد و فریاد به دنبال آنها دویدم و از رهگذران درخواست کمک کردم، اما فایده‌ای نداشت و سارقان گوشی‌ام را با خودشان بردند. وی در پایان گفت: من این گوشی مارک‌دار را که قیمت زیادی دارد به نازگمی خریدم.

پس از طرح این شکایت، پرونده به دستور قاضی علی سپهرید و اولد موسی، بازپرس شعبه پنجم دادرسی ویژه و سرقت به مقصد میدان امام حسین (ع) منتظر پلیس آگاهی قرار گرفت. در حالی که تحقیقات درباره این حادثه ادامه داشت، مأموران پلیس با چندین شکایت مشابه روبه‌رو شدند که نشان می‌داد دو پسر موتورسوار در حوالی میدان خراسان کیف و موبایل تعدادی از شهروندان را به همین شیوه سرقت کرده‌اند. در حالی که هر روز به تعداد شاکیان دو سارق موبایل قاپ افزوده می‌شد، کار آگاهان با کمک شاکیان به چهره‌نگاری متهمان پرداختند که با بررسی الیوم سارقان سابقه‌دار موفق به شناسایی دو سارق به نام‌های فرید ۲۳ ساله و شاهرخ ۲۵ شدند که مشخص شد هر دو متهم که بچه یک محل هستند، چندین بار به جرم سرقت به زندان رفته‌اند. پس از این مأموران پلیس مخفیگاه دو متهم

ربودن تاجر آهن برای اخاذی ناکام ماند

مرد تاجر وقتی برای بازدید محموله آهن بهسوله‌مترو که رفت، فکرنمی‌کرد در دام دورد آدم‌را گرفتار شده است. به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل مرد ۲۵ ساله‌ای به نام شایان وحشت‌زده به اداره پلیس رفت و او مرد جوان به‌اتهام آدم‌ربایی شکایت کرد.

وی در توضیح ماجرا گفت: من تاجر آهن هستم و دفتر محل کارم در یکی از خیابان‌های جنوب تهران است. چندروز قبل مردی با دفترم تماس گرفت و گفت محموله آهنی را از خارج وارد کرده‌است و قصد فروش دارد. این مرد که خودش را مهرداد معرفی کرده، مدعی شد که به یکی از شرکتهای تجاری خارجی بدهکار است و موعد چک‌هایش فرارسیده‌است، به همین دلیل حاضر است این محموله را زیر قیمت به صورت نقدی بفروشد تا بدهی‌اش را بپردازد. پس از این چندین بار درباره قیمت محموله آهن با او تلفنی حرف زدم تا اینکه با قیمت خوبی توافق کردیم و قرار شد روز بعد همراه او به انبار برویم و از محموله بازدید کنیم و همانجا چک‌های محموله را به آنها بدهم. اما من تصمیم گرفتم دست خالی به انبار مورد نظر بروم تا پس از بازدید، فرورنده را به دفترم دعوت کنم و معامله را در دفترم انجام بدهم.

■ معامله پر سود

مرا در دام آدم‌ربایان انداخت
خیلی خوشحال بودم از اینکه در حال انجام معامله پر سودی بودم تا اینکه ۲۴ ساعت قبل با او در یکی از خیابان‌های شمال تهران قرار گذاشتم تا با خودروی او به انبار برویم. وی ادامه داد: او مرا با خودروی

مرگ زن جوان میان

گودبرداری غیر اصولی

گودبرداری غیراصولی در خیابان ظفر تهران باعث ریزش ساختمان همسایه و مرگ زن جوان زیر آوار شد.

این حادثه ساعت ۱۱:۰۷ دیروز در خیابان دلبیری محله ظفر اتفاق افتاد که در جریان آن ساختمانی سه طبقه قدیمی روی زمین گودبرداری شده آوار شد. محل گودبرداری شده هم زمینی ۲۰۰ متری بود که با عمق چهارمتر گودبرداری شده بود. وقتی تیم‌های آتش‌نشانی در محل حاضر شدند، متوجه شدند که همه ساکنان ساختمان قدیمی به‌جز زن ۳۵ ساله قبل از ریزش، محل را ترک کرده‌اند. آتش‌نشانان بعد از ایمن کردن محل، مشغول جست‌وجو میان آوار شدند و جسد زن ۳۵ ساله را خارج کردند. جلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی گفت: رعایت نکردن اصول فنی مهندسی در انجام عملیات گودبرداری، موجب بروز حادثه شده است.



هنگام خرید شب عید

مر اقب جیب‌ها بتان باشید



همه‌ساله با فرا رسیدن ایام پایانی سال و پویایی شهروندان برای خانه‌تکانی و خرید وسایل و امکانات مورد نیاز، شاهد حضور شهروندان زیادی در پلیس آگاهی یا کلانتری‌ها هستیم که عصبی‌ونگران خبر از وقوع جرمی می‌دهند که در سهیل‌انگاری آنان به وقوع پیوسته است. در این حالت شهروندان توقع دارند پلیس با سرعت تمام، امکانات و تجهیزات خود را مطابق با میل و خواسته آنان هماهنگ کند و ظرف چند ساعت، مشکلات به وجود آمده را حل و از بروز آسیب جلوگیری کند یا اموال سرقت‌رفته آنان را بازگرداند. باید اذعان داشت، درست است که وظیفه اصلی پلیس، برقراری نظم و امنیت برای تمامی شهروندان است، ولی پلیس برای انجام وظیفه خود باید یکسری قوانین و تشریفات قضایی را رعایت کند که این امر بدون همکاری و مشارکت خود شهروندان سخت یا حتی غیر ممکن خواهد شد. چیزی که به طور مشترک همه شهروندان بیان می‌دارند این است که برای خرید پوشاک یا اقلام و وسایل مورد نیاز ایام پایانی سال و تعطیلات نوروزی به مراکز خرید تجاری سطح شهر مراجعه کرده بودند ولی اجناس یا وجه نقد و طلاجات آنان توسط سارقان جیب‌بر و کیف‌قاپ در یک چشم به هم‌زدن به سرقت‌رفته است. باید به شهروندان یادآوری کرد هر چند که ارتکاب جرم توسط سارق توجیه‌پذیر نیست و مجرم باید مطلق عدالت کیفری متحمل مجازات عمل مجرمانه خود باشد، ولی پوشنده‌ی بزه دیده می‌تواند با کمی دقت و مراقبت از اقلام خریداری شده و نقد خود از وقوع جرم باقار گرفتن در چرخه جرم جلوگیری کند. معمولاً سارق به سراغ افرادی می‌رود که سهیل‌انگار هستند و به قدری جذب خرید و نگاه کردن به

وبترین‌های مغازه‌های مراکز خرید می‌شوند که کمترین توجهی به محیط اطراف و بسته‌های همراه یاوجه نقد خود نمی‌کنند. با مطالعه پرونده‌های تشکیل شده در پلیس آگاهی، می‌توان به عواملی که در وقوع جیب‌بری یا کیف‌قاپی توسط سارق مؤثر است، پی برد که مهم‌ترین آنها شامل همراه داشتن وجه نقد، طلا، جلاجات، یا حمل سسئته‌های خرید، تردد در مکان‌های خلوت، در دسترس قرار دادن کیف‌دستی یا قرار دادن آن در سبد خرید نام‌برد.

پس بهتر است شهروندان هنگام خرید یا انجام عملیات بانکی به جای حمل پول از کارت‌های عابر بانک استفاده کنندو تا جایی که ممکن است پول نقد همراه خود نبرند. در صورت همراه داشتن پول آن را در یک قسمت کیف‌دستی قرار ندهند و از پول‌های درشت استفاده کنند و در قسمت‌های مختلف کیف خود، پولشان را نگهداری کنند.

هنگام استفاده از کارت عابر بانک، بهتر است خود از دستگاه کار نخوان استفاده کنند. در صورت غیر مقذور بودن، رمز عابر بانک خود را خیلی بلندنگویند که تمامی اطرافیانشان متوجه رمز عابر بانک شما بشنوند. رمز عابر بانک‌های خود را از ارقام رند و قابل حدس انتخاب نکنند که به راحتی توسط سارق به خاطر سپرده شود.

هنگامی که از وجه نقد برای پرداخت مبلغ کالا‌های خریداری شده استفاده می‌کنند، بهتر است کسی متوجه مقدار پولشان نشود. هرگز کل وجه نقد خود را از کیف خود بیرون نیاورند و در انظار عمومی شمارش نکنند. چون این عمل موجب تحریک سارقان و افراد تبهکار خواهد شد. هنگام حمل پول نکات لازم مانند چگونگی حمل پول و نحوه نگهداشتن کیف را در دست خود رعایت کنند.

*** رئیس اداره کل آموزش همگانی نیروی انتظامی**

تصادف مرگبار

اتوبوس با خاور

تصادف یک دستگاه اتوبوس اسکانبیا با خاور بنز در آزادراه کاشان به قیم، دو نفر کشته و ۱۹ زخمی برجای گذاشت.

این حادثه ساعت ۴ و ۱۵ دقیقه بامسداد دیروز در ۳۰ کیلومتر آزاد راه کاشان به تم افتاد. وقتی که پلیس امدادگران در محل حاضر شدند و شروع به امدادرسانی کردند، متوجه شدند که راننده و کمک‌راننده خودروی خاور به علت شدت جراحت جان باخته‌اند. در بررسی بیشتر مشخص شد که ۱۹ نفر از سرنشینان اتوبوس زخمی شده‌اند که اهای بیمارستان شدند. سرهنگ جمشیدی رادر رئیس پلیس راه کاشان علت حادثه را خواب‌آلودگی و بی‌توجهی راننده اتوبوس اسکانبیا به جوامع اعلام کرد.

